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Budget/finansieringsinitiativer: Forebyggelse af svær overvægt hos børn og 
unge

Fremsat af: 
Radikale Venstre

Formål og indhold:

Radikale Venstre foreslår, at der afsættes penge i budgettet, som kan sikre, at der kan 
iværksættes initiativer, som kan understøtte de anbefalinger, der forventes at komme fra det 
kommende opgaveudvalg, der skal beskæftige sig med forebyggelse af svær overvægt hos 
børn og unge. 

 Administrationens bemærkninger:

Opgaveudvalget forventes at afrapportere deres arbejde sidst i juni 2021. Udvalgets opgave er 
at foreslå principper for og ideer og evt. anbefalinger til, hvordan Region Hovedstaden i 
endnu højere grad kan understøtte den forebyggende og sundhedsfremmende indsats over for 
børn og unge, der lever med overvægt samt deres familier. Udgangspunktet er de personlige 
erfaringer som børn og unge, der lever med overvægt, samt deres familier har. Ønsket er, at 
regionen på den måde kan få et nyt perspektiv på, hvordan den kan være med til at udvikle 
sundhedsvæsenet og påtage sig en rolle på dette område samt bidrage til nogle mere varige 
løsninger i forhold til vægtreduktion. 

Det er hensigtsmæssigt, at der er midler til efterfølgende at arbejde med anbefalingerne, så de 
kan komme ud og leve. Det kan tænkes, at der både kommer forslag til konkrete tiltag samt 
principper, som evt. kræve en videre kvalificering før de kan implementeres ligesom det 
måske også vil fordre et samarbejde på tværs af sektorerne. Det kunne dreje sig om 
forskellige former for kompetenceudvikling, men også nye indsatser/tilpasning af indsatser til 
børn og unge, som er overvægtige. 

Forslagets konsekvenser – økonomi, personale og tid (skriv tallet med 1 decimal)

Mio. kr. 2022 2023 2024 2025
Løn til evt. nye årsværk
Øvrig drift
Etableringsudgifter
Årsværk (hvis der skal ansættes nye)
Angiv antal

Samlet udgift 1 mio. 1 mio.
Det bør for forslag vedr. det regionale udviklingsområde anføres om forslaget kan tilsagnsbudgetteres 

Evt. uddybende beskrivelse:
Da udvalgets anbefalinger ikke er klar endnu, er der tale om at afsætte en 
rammebevilling til arbejdet med anbefalingerne, som ikke på nuværende 
tidspunkt kan opdeles på fx årsværk.



Anfør, hvilket område forslaget vedrører (finansieringsmæssigt): Hvis forslaget 
finansieres af flere kasser, skal andelene fra kasserne anføres (fx sundhed 1/3, regional 
udvikling 2/3).
                        

Sundhedskassen X
Den regionale udviklingskasse
Det sociale område

                   

Første udkast til tekst til selve budgetaftalen: 

Det er afgørende for en styrket indsats for børn og unge med overvægt, at vi bliver bedre til at 
inddrage de erfaringerne som børnene, de unge og deres forældrene selv har. Derfor afsættes 
der midler til, at der kan arbejdes med at implementere anbefalinger fra opgaveudvalget om 
sundhedsfremme og forebyggelse, som har fokus på børn og unge med overvægt.

Budgetinitiativets understøttelse af FN’s verdensmål:

Beskriv kort hvordan initiativet bidrager til FN’s verdensmål positivt og/eller negativt (se 
hvordan samt eksempler her). Gerne med fokus på påvirkning af miljø/klima og sociale 
forhold som fx trivsel på arbejdspladsen, udsatte grupper eller andet.
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